
Ayuntamiento de Toreno

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE 3 OFICIALES DE 
CONSTRUCCIÓN, 4 PEONES DE CONSTRUCCIÓN, 2 TRABAJADORES 

FORESTALES, 7 OPERARIOS DE SERVICIOS MÚLTIPLES
MINEL 2022

Considerando que por la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de junio de 2022 fueron 
aprobadas  las  bases  para   la  selección  y  contratación  laboral  temporal  de  3  oficiales  de 
construcción, 4 peones de construcción,  2 trabajadores forestales,  7 operarios de servicios 
múltiples, a jornada completa durante 180 días al amparo de la Resolución del Presidente del 
Servicio Público de Empleo de Castilla y León, por la que se concede una subvención directa 
a los municipios mineros de Castilla y León, para la realización de obras y servicios de interés 
general y social dentro del Plan de Dinamización Económica de los municipios mineros 2016-
2020. (Minel 2022)

Por  Resolución  de  la  Alcaldía  de  fecha  29  de  junio  de  2022  se  aprueba  la  lista 
provisional  de  admitidos  y  excluidos  para  la  contratación  de  personal  3  Oficiales  de 
construcción, 4 peones de construcción,  2 trabajadores forestales,  7 operarios de servicios 
múltiples a jornada completa durante 180 días, al amparo de la Resolución del Presidente del 
Servicio Público de Empleo de Castilla y León, por la que se concede una subvención directa 
a los municipios mineros de Castilla y León, para la realización de obras y servicios de interés 
general y social dentro del Plan de Dinamización económica de los municipios mineros 2016-
2020. (Minel 2022)

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

TRABAJADOR FORESTAL 

Nombre Apellidos  D.N.I.

JOSE SALVADOR RUIZ RAMON ***7558**
JOSE LUIS ALVAREZ TABOAS ***1839**
VICTOR LLAVERO RODRIGUEZ ***2345**
ANA PATRICIA MARTIN PRADA ***1817**

Ayuntamiento de Toreno
Plaza Mayor nº 1, Toreno. 24450 (León). Tfno. 987533003. Fax: 987527314 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

2X
7G

N
TR

FX
47

L2
Q

D
LS

LR
EN

JT
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

en
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Toreno

OFICIAL DE CONSTRUCCIÓN

Nombre Apellidos  D.N.I.

JESUS RODRIGUEZ CORCOBA ***5945**
MANUEL MORALES LITON ***9929**
RAFAEL CALERO RUBIO ***5740**
ANTONIO GREGORIO PICADO ***9793**
EDUARDO CAMPELO PERNAS ***5833**

PEÓN DE CONSTRUCCIÓN 

Nombre Apellidos  D.N.I.

JESUS RODRIGUEZ CORCOBA ***5945**
ALBERTO DOBARRO LOPEZ ***5895**
JOSE LUIS ALVAREZ TABOAS ***1839**
JOSE SALVADOR RUIZ RAMON ***7558**
HARVEY RODRIGUEZ MAROTO ***1802**
JOSE MARIA JOAQUIN GONZALEZ ***1395**
JOSE LUIS MARTINEZ RODRIGUEZ ***8546**
JOSE RODRIGUEZ RUBIAL ***8935**
JUAN CARLOS HERNANDEZ GALLEGO ***8081**
DAVID SIMONS ALVAREZ ***2801**
MARCOS RODRIGUEZ BERJÓN ***3019**
FRANCISCO JAVIER VEGA GONZALEZ ***9919**

PEÓN DE SERVICIOS MÚLTIPLES

Nombre Apellidos  D.N.I.

MARIA  DE  LOS 
ANGELES ALVEZ CARRILLO ***5799**
MARIA SALOME ALVAREZ ALVAREZ ***3506**
MARCELINO PEÑA RODRIGUEZ ***1066**
RAMIRO PEREZ ABELLA ***7210**
ALFONSO VELASCO RUBIAL ***1413**
MARIA ENCINA VELASCO CORRAL ***6923**

Ayuntamiento de Toreno
Plaza Mayor nº 1, Toreno. 24450 (León). Tfno. 987533003. Fax: 987527314 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

2X
7G

N
TR

FX
47

L2
Q

D
LS

LR
EN

JT
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

en
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Toreno

JUAN CARLOS HERNANDEZ GALLEGO ***8081**
MILAGROS FDEZ RODRIGUEZ ***7107**
MARTHA LILIANA RICO LOPEZ ***3403**
JOSE MARTINEZ NUÑEZ ***8090**
OSWALDO GRAIÑO EXPOSITO ***0116**
NOEMI LOPEZ FERNANDEZ ***1076*
AMERICO TABOAS GARCIA ***8023**
ROBERTO ALVAREZ RAMOS ***8093**
JOSE RODRIGUEZ RUBIAL ***8935**
JOSE MANUEL LOBERA TORRES ***4807**

Los candidatos provisionalmente excluidos, así como los que no figuren en la relación de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de tres días hábiles para subsanar el 
defecto que ha motivado su exclusión o no inclusión expresa, conforme a lo establecido en las 
Bases de la Convocatoria; transcurrido este plazo sin efectuarla, se les tendrá por desistidos de 
su petición. 

La  subsanación  de  defectos  deberá  realizarse  preferentemente  en  el  Registro  General  del 
Ayuntamiento de Toreno.

SEGUNDO.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión ordinaria que celebre. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Toreno a fecha de firma electrónica, de lo que yo, como 
Secretaria, doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Toreno
Plaza Mayor nº 1, Toreno. 24450 (León). Tfno. 987533003. Fax: 987527314 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

2X
7G

N
TR

FX
47

L2
Q

D
LS

LR
EN

JT
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

en
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Toreno
	2022-06-30T09:31:46+0200
	Toreno
	GONZALEZ ALVAREZ LAUREANO - 10028509A
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Toreno
	2022-06-30T09:33:39+0200
	Toreno
	MARIA ROSA ANTUÑA CARBALLÉS - 15485064S (FIRMA)
	Lo acepto




